АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.01.2018г.                                         с. Веселовское                                                   № 08
Об утверждении стоимости гарантированного

перечня услуг по погребению умерших лиц

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2017 года  N 362-ФЗ "О федеральном бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов", Постановлением Правительства РФ от 26.01.2018 N 74 "Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2018 году", ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению в сумме 6841,57 (шесть тысяч восемьсот сорок один) рубль 57 копеек:

- Оформление документов, необходимых для погребения, бесплатно,

- Предоставление и доставка гроба и других предметов,

необходимых для погребения                                                 3541,41 руб.,

            - Перевозка тела (останков) умершего на кладбище            1130,90 руб.,

- Погребение                                                                             2169,26 руб.

2. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего, в сумме 7126 (семь тысяч сто двадцать шесть) рублей 64 копеек:

- Оформление документов, необходимых для погребения, бесплатно,

- Облачение тела                                                                      447,59 руб.,

           - Предоставление гроба                                                            2905,88 руб.,

            - Перевозка тела (останков) умершего на кладбище            1069,22 руб.,

- Погребение                                                                             2703,95 руб.

3. Утвердить требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению.

4. Постановление администрации Веселовского сельсовета от 01.02.2017                                  «Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению умерших лиц» №11а;
5. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Бюллетень      органов местного самоуправления Веселовского сельсовета»

          6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Веселовского сельсовета
Краснозерского района Новосибирской области                                      М.А. Шандра
Согласовано:
в пределах стоимости, определенной Федеральным законом РФ от 12.01.1996 № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле"

ГУ-УПФР в Карасукском районе Новосибирской области (межрайонное)
Руководитель клиентской службы
(на правах отдела) (в Краснозерском районе)                                           Т.И. Семёнова
Директор филиала №18 ГУНРОФСС РФ                                                   Ю.В. Черкес